



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas lietuvių kalba	Dalyko (modulio) pavadinimas anglų kalba	Kodas
Užsienio kalba (prancūzų) 4		

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: asist. dr. Miroslav Stasilo Kitas (-i):	VU Filologijos fakulteto Prancūzų filologijos katedra

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji	Pasirenkamasis / individualiųjų studijų modulis

Igyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Kontaktinė (auditorinė)	6 semestras	Prancūzų, lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: mokėti prancūzų kalbą A2-B1.1 lygiu (pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis).	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133	64	69

Dalyko (modulio) tikslas		
Šiuo moduliui siekiama ugdyti sakinės ir rašytinės kalbinės veiklos (klausymo, kalbėjimo, skaitymo, rašymo) įgūdžius, komunikacinę kompetenciją, gebėjimą dirbti grupėje, analitinę mąstymą ir kūrybingumą, praktiškai taikant įgytas žinias, taip pat supažindinti su kai kuriais Prancūzijos kultūros bruožais. Siekiamas prancūzų kalbos lygis – B1.2 (pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis).		
Dalyko (modulio) studijų rezultatai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Modulį išklause studentai gebės: - bendrauti prancūzų kalba įvairiose komunikacinėse situacijose; - skaityti ir suprasti iš klausos autentiškus dokumentus, susijusius su šiuolaikiniu gyvenimu, bendražmogiškais vertybėmis bei kritiniu požiūriu į visuomeninius reiškinius; - produkuoti rašytinius ir sakininius tekstus prancūzų kalba įvairiomis kasdienio gyvenimo temomis (laisvalaikis, darbas, atostogos, vartojimo įpročiai, požiūris į žiniasklaidą ir kt.), išsakyti savo jausmus ir nuomonę ar požiūrį konkrečiu klausimu; - savarankiškai surasti, įvertinti, susisteminti ir pristatyti reikiamą informaciją; - planuoti laiką ir laikytis nustatytų terminų.	Komunikaciniai ir aktyvaus mokymo(si) metodai (dialogai, situaciniai žaidimai, darbas poromis, užduotys grupėi). Praktinio pobūdžio užduočių atlikimas (individualiai, poromis arba grupėmis), skaitymas, darbas su garso ir vaizdo įrašais, trumpi rašiniai, praktiniai-operaciniai įgūdžių įtvirtinimo ir kartojimo metodai, savarankiškai atliekamos praktinės užduotys.	Kaupiamasis vertinimas: darbas semestro metu, du kontroliniai darbai, dviejų dalių egzaminas (raštu ir žodžiu).

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Seminarai	Pratybos	Konsultacijos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
Gyvenimas mieste. Ateities miestai. Urbanistika ir poezija. Priežasties <i>Cause</i> ir pasekmės <i>Conséquence</i> sakinių palyginimas. Neutralaus įvardžio <i>le</i> naudojimas. Sinonimai prancūzų kalboje.		3	4				7	7	1. Įvairių žanrų ir stilių tekstų skaitymas ir jų suvokimą tikrinančių užduočių atlikimas. 2. Studijuojamos tematikos žodyno plėtra (naujų žodžių mokymasis, jų vartojimas žodžiu ir raštu). 3. Nurodytų užduočių atlikimas.
Gastronomija. Ūkininkavimas kaime ir mieste. Vietinis ir importuojamas maistas. Priešpriešos <i>Opposition</i> ir nuolaidos <i>Concession</i> sakiniai. Beasmenės konstrukcijos. Įvardis <i>ça</i> (kartojimas).		3	4				7	7	
Mada. Grožio kanonai. Idealaus kūno suvokimas. Sportas ir neįgalumas. Neveikiamoji rūšis <i>Forme passive</i> . Sudėtinis būsimasis laikas <i>Futur antérieur</i> . Būtieji laikai (kartojimas ir apibendrinimas).		3	4				7	7	
Meilė ir draugystė. Meilė kine ir gyvenime. Dvigubi įvardžiai <i>doubles pronoms</i> . Netiesioginė kalba būtajame laike <i>Discours rapporté au passé</i> . Sudėtinė tariamoji nuosaka <i>Conditionnel passé</i> .		2	4				6	7	
Meilė amatininkystei. Įgūdžiai ir patirtis. Tarptautinės kompanijos ir gamyklos. Inversija klausiamajame sakinyje <i>Interrogation avec l'inversion</i> (kartojimas). Išanginiai sakiniai ir konstrukcijos <i>Introduction</i> .		2	4				6	7	
Stilius ir menas. Rankų darbas. Amatininkystės tradicijos Prancūzijoje. XIX amžiaus dailė. Menas nuotraukoje. Esamojo laiko dalyvis <i>Participe présent</i> . Tęstinumas, nutraukimas ir progresija diskurse. Palyginimas <i>Comparaison</i> (kartojimas)		2	4				6	7	
Rašytinė ir šnekamoji kalba. Prancūzų kalbos dėstymas ir mokymasis. Tarpkultūriškumas. Būtojo laiko <i>Passé simple</i> daryba ir naudojimas. Pabrėžiamosios konstrukcijos <i>Mise en relief</i> (kartojimas)		2	4				6	7	
Žaidimų pasaulis. Vaikų ir suaugusių žmonių mėgstami žaidimai anksčiau bei dabar. Žaidybiniai elementai mokymo(si) procese. Nežymimieji būdvardžiai ir įvardžiai <i>Adjectifs et pronoms indéfinis</i> (kartojimas). Tikslas sakiniai.		2	4				6	7	
Mūsų jausmai ir nuotaika. Humoras ir satyra bei ironija. Komedijos. Anekdotai. Rišlus ir logiškas tekstas bei kalba. Argumentavimo menas.		1	4				5	6	
2 kontroliniai darbai		4					4	4	
Egzaminas		4					4	3	Pasiruošimas egzaminui
Iš viso:							64	69	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
2 kontroliniai darbai	20 % galutinio pažymio	Semestro metu	10 balų – 95–100 % gerai atliktų užduočių, mažesni balai kinta kas 10 %.
Darbas semestro metu	40 % galutinio	Semestro metu	Vertinami savarankiškai atlikti darbai: rašiniai, žodžių apklausos, testai.

	pažymio		
Dviejų dalių egzaminas:	40 % galutinio pažymio	Sausio mėn.	Egzamino klausymo (CO) ir teksto suvokimo (CE) dalis sudaro keletas uždarojo ir atvirojo tipo užduočių išeitomis temomis. Egzamino rašymo (PE) dalį sudaro dvi atvirojo tipo užduotys. Egzamino kalbėjimo (PO) dalį sudaro dvi užduotys: prisistatymas ir teksto produkavimas nurodyta tema. PE ir PO vertinamas studento gebėjimas teisingai vartoti tikslią leksiką, kalbos taisyklingumas, minčių dėstyto rišlumas ir nuoseklumas, atitiktis suformuluotai užduočiai.
klausymas (CO)	10 %		
skaitymas (CE)	10 %		
rašymas (PE)	10 %		
kalbėjimas (PO)	10 %		

Galutinis pažymys apskaičiuojamas taip: egzamino balas, padaugintas iš 0,4, + balas už kontrolinius darbus, padaugintas iš 0,2, + balas už darbą semestro metu, padaugintas iš 0,4.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privalomoji literatūra				
P. Biras <i>et al.</i>	2019	Défi 4		Paris: Maison des langues
M. Grégoire, O. Thiévenaz	2017	Grammaire progressive du français, intermédiaire.	Quatrième édition	Paris: Cle International
C. Miquel, A. Golliot-Lété	2018	Vocabulaire progressif du français, intermédiaire	Troisième édition	Paris: Cle International
		Dėstytojo pateikta medžiaga		
Papildoma literatūra				
E. Heu-Boulhat <i>et al.</i>	2022	Edito B1		Paris: Editions Didier
C. Dollez <i>et al.</i>	2013	Alter Ego + 3		Paris: Hachette Livre
I. Balaišienė, V. Mickienė	2007	Praktinė prancūzų kalbos gramatika		Vilnius, leidykla „Žodynas“
		http://research.jyu.fi/grfle/		

Aprašą parengė	Patvirtino studijų programos komitetas	Data
Asist. Dr. Miroslav Stasilo	Komiteto pirmininkas asist. Tomas Riklius	2024-11-11